
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
 

 

 

 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa - tel. 081-7464278 – fax 081-7463668 - saporito@unina.it 

 

DECRETO  

N. 119 

DEL  

10/06/2025 

 

IL    DIRETTORE 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di ricerca emanato 

con DR n. 1141 del 13/03/2025; 

VISTO  il Progetto PNRR dal titolo “AGE-IT - Ageing Well in an ageing society”, finanziato 

dal MUR, Codice progetto MUR: PE00000015 – CUP E63C22002050006 - Responsabile 

scientifico prof. Guido Iaccarino; 

VISTA  l’attestazione sottoscritta dal Capo dell’Ufficio Dipartimentale Contabilità e dal Capo 

dell’Ufficio Dipartimentale Progetti di Ricerca e Rapporti con il Territorio, con la quale 

viene accertata la disponibilità finanziaria per la copertura della borsa sopracitata, in 

ottemperanza a quanto indicato nella nota rettorale prot. 57280/2018; 

VISTA  la delibera n. 04 del 26.05.2025 del Consiglio di Dipartimento di Medicina Clinica e 

Chirurgia, sede della ricerca, con la quale è stata autorizzata l’emanazione del bando per 

l’assegnazione di n. 1 borsa di ricerca per svolgere la seguente attività: “Analisi 

dell’espressione di small RNA in modelli di invecchiamento geneticamente 

determinati”; 

VISTO  l’avviso pubblico codice DMCC/BORSA/14/2025 relativo alla richiesta di avviso sopra 

riportata, pubblicato sul sito web di Ateneo all’Albo ufficiale dell’Ateneo in data 

03/06/2025; 

VISTA la richiesta, pervenuta tramite mail in data 06/06/2025, con la quale il prof. Iaccarino 

chiede parziale modifica dell’art. 2 del succitato bando 

 

DECRETA  

 

1. È modificato l’Articolo 2 del bando cod. DMCC/BORSA/14/2025 così come di seguito riportato: 

Possono partecipare alla selezione, senza limiti di cittadinanza, tutti coloro che siano in possesso 

di: 

• Laurea Magistrale di cui al DM 270/04 nelle Classi LM-6, LM-9, LM-13, LM-41 o Laurea 

Specialistica di cui al D.M. 509/99 nelle Classi 6/S, 9/S, 14/S, 46/S oppure Laurea di cui 

all’ordinamento didattico precedente al D.M. 509/99 in Scienze biologiche, Biotecnologie 

indirizzo Biotecnologie mediche, Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, Medicina e Chirurgia 

ovvero, sulla base della documentazione prodotta a pena di esclusione dal candidato, titolo 

conseguito presso università straniera dichiarato equipollente nel rispetto della normativa 

vigente nonché di eventuali accordi internazionali in materia ovvero titolo conseguito presso 

università straniera riconosciuto idoneo dalla Commissione esaminatrice ai soli fini 

dell’ammissione alla procedura di selezione. 

Saranno altresì valutati, ai fini dell’assegnazione della borsa i seguenti ulteriori titoli universitari 

post-laurea:  

• Master  



 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
 

 

 

 

 

Via Sergio Pansini, 5 - 80131 Napoli 

Segreteria Amministrativa - tel. 081-7464278 – fax 081-7463668 - saporito@unina.it 

 

• Corsi di perfezionamento  

 

2. È modificato l’Articolo 5 del bando cod. DMCC/BORSA/14/2025 così come di seguito riportato: 

Le domande di partecipazione alla selezione redatte in carta semplice secondo il modello Allegato 

1 al presente bando, debitamente firmate dai candidati, dovranno pervenire al Dipartimento di 

Medicina Clinica e Chirurgia con la seguente modalità:  

− invio con estensione PDF a mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo: 

dip.medicina-clinica-chirurgia@pec.unina.it entro le ore 12:00 del giorno 30/06/2025. 

La domanda dovrà avere come oggetto “Bando di selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di 

Ricerca – rif. DMCC/BORSA/14/2025”. 

Il presente bando è pubblicizzato presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia nonché 

pubblicato all’Albo ufficiale e sul sito web di Ateneo. 

 

I candidati, in regola con i requisiti di ammissione, sono convocati per il colloquio il giorno 

04/07/2025 alle ore 13:00, presso l'Aula 1 del Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia - 

Edificio n. 5, primo piano – Via Sergio Pansini, n. 5 Napoli. 

OMISSIS 

 

Il Direttore del Dipartimento  

          Prof. Ivan Gentile 

 

 

  

mailto:dip.medicina-clinica-chirurgia@pec.unina.it

		2025-06-10T06:17:11+0000
	IVAN GENTILE




